The key to our interpretation is provided by Grotius' exposition of natural law in the strict sense.<sup>2</sup> He first provides his peculiar negative definition of natural law in section 3 of *De jure belli ac pacis*, already cited above: law or right is all that is not "at odds with the nature of a community of rational beings." Then the very next section states: "Distinct from this meaning of law is another that does derive its origin from the former

---

uerem." Ibid., Prolegomena, sec. 58: "Injuriam mihi faciet si quis me ad ulla nostri saeculi controversias, aut natas aut quae nascituae praevideri possunt, aespexisse arbitrat. Vere enim profiteor, sicut mathematici figuras a corporibus semotas considerant, ita me in jure tractando ab omni singulari facto abduxisse animum."

- 1 Friedrich Julius Stahl in his *Geschichte der Rechtsphilosophie* has noticed this character of Grotius' natural law as opposed to a merely ideal law. By contrast, Arnold Gysin, in his otherwise perceptive *Die Lehre vom Naturrecht bei Leonard Nelson und das Naturrecht der Aufklärung*, p. 65 ff, repeats the traditional mistake of imputing a motive to Grotius which the latter clearly did not entertain. The same mistake is made by Rudolf Stammler, *Rechts- und Staatstheorien der Neuzeit: Leitsätze zu Vorlesungen* (Leipzig: Veit, 1917), p. 18, and also by Siegfried Marck, *Substanz- und Funktionsbegriff in der Rechtsphilosophie* (Tübingen: Mohr, 1925), p. 28, who sees the expression of the absolute, sovereign law-idea in the category of the original contract.
- 2 Grotius, *De jure belli ac pacis* 1.1.4: "Ab hac juris significatione diversa est altera, sed ab hac ipsa veniens, quae ad personam refertur: quo sensu jus est, qualitas moralis personae, competens ad aliquid juste habendum vel agendum. Personae competit hoc jus, etiamsi rem interdum sequatur, ut servitutes praediorum quae jura realia dicuntur comparatione facta ad alia mere personalia: non quia non ipsa quoque personae competant, sed quia non alii competunt quam qui rem certam habeat. Qualitas autem moralis perfecto, facultas nobis dicitur; minus perfecta, aptitudo; quibus respondent in naturalibus, illi quidem actus, huic autem potentia." Ibid. 1.1.5: "Facultatem Jurisconsulti nomine sui appellant; nos posthac jus proprie aut stricte dictum appellabimus; sub quo continentur *Potestas*, tum in se, quae libertas dicitur, tum in alios ut patria, dominica: *Dominium*, plenum sive minus pleno, ut ususfructus, jus pignoris: et *creditum*, cui ex adverso respondet debitum."